
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  

Comune di Valbrenta 

Provincia di Vicenza 

Area Settima - Manutenzioni 
 
Reg. Gen. n.132 

Del 14-03-2023   
DETERMINAZIONE N.36 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI "MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DELLE AREE CIMITERIALI, 
SFALCIO CIGLI STRADALI,  PISTE CICLOPEDONALI  E POTATURA PIANTE /SIEPI -  PERIODO ANNI 
2023 / 2024" - AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA SOCIALE AVVENIRE S.C. CON SEDE A 
BASSANO DEL GRAPPA. 
 
RUP: Gianesin Giuseppe 

CIG: 9680172AA2 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Richiamata la Determina a contrarre Reg. Gen. n. 100 del 27.02.2023 mediante la quale è stata avviata la 
procedura di gara per il servizio in oggetto, mediante richiesta di offerta nel mercato della Pubblica 
Amministrazione - RDO n. 9680172AA2, invitando n. 3 operatori economici abilitati nel MePa appartenenti 
alla categoria merceologica “Servizio Manutenzione del Verde Pubblico” ed iscritti all’albo Regionale delle 
Cooperative Sociali di tipo B). 

Preso atto che entro il termine stabilito (ore 12:00 di lunedì 13.03.2023) e con le modalità prescritte sono 
pervenute nel portale telematico MEPA le offerte di n. 2 operatori economici, la cui documentazione è 
risultata regolare. 

Vista la graduatoria definitiva elaborata nel suddetto portale riportante i seguenti dati: 

N.  

Partecipazione 

Denominazione Concorrente Importo complessivo offerto 

 anni 2023 - 2024 

511727 Cooperativa Sociale Avvenire S.C. €     88.317,92 

493740 Bartolomeo Ferracina Soc. Coop. Sociale Onlus €      90.856,00 

 

Dato atto che la Cooperativa Sociale Avvenire S.C. con sede a Bassano del Grappa (VI) è risultata migliore 
offerente con un importo lavori  di Euro 88.317,92 oltre ad Euro 2.100,00 per Oneri di Sicurezza + IVA 22%. 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 120 in data 30.12.2021 avente per oggetto “Modifica 
dell’assetto organizzativo ed organigramma del Comune di Valbrenta” con la quale sono state attribuite al 
sottoscritto le competenze relative alla manutenzione del patrimonio incluse strade, cimiteri e verde pubblico. 

Visto il Decreto n. 25 in data 29.12.2022, con il quale il Sindaco nomina il sottoscritto geom. Giuseppe 
Gianesin responsabile dell’Area VII – Manutenzioni e Territorio. 

Visto il D. Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.  

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 03 in data 30.01.2023 avente per oggetto “approvazione del 

Documento Unico di Programmazione semplificato e del bilancio di previsione per il triennio 2023/2025. 

Visto lo statuto comunale vigente. 

 
DETERMINA 

 

1) Di approvare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare inoltre la graduatoria definitiva presente sul portale telematico MePa di cui alla RDO n. 
9680172AA2; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.  

3) Di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa, alla Cooperativa Sociale Avvenire S.C. con 
sede in Via Contrà Fietto, 108 – 36061 Bassano del Grappa (VI), il servizio di “manutenzione del verde 
pubblico e delle aree cimiteriali, sfalcio cigli stradali, piste ciclopedonali e potatura piante /siepi -  
periodo anni 2023 / 2024”   per un importo complessivo di Euro 88.317,92 oltre ad Euro 2.100,00 per 
oneri  di sicurezza, per complessivi Euro 90.417,92 + IVA; 

4) Di impegnare allo scopo l’importo di Euro 90.417,92 + IVA 22%, per complessivi Euro 110.309,86 oltre 
ad Euro 30,00 per contributo ANAC;  

5) Di dichiarare la somma di Euro 110.309,86 oltre al Euro 30,00 esigibile come sotto riportato: 

ESERCIZIO 

IMPUTAZIONE 

CAP. PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO 

 

2023 61194 06.01-1.03.02.99.009 €      2.947,04 

2023 92194 09.02-1.03.02.99.009 €     5.803,72 

2023 95194 09.05-1.03.02.99.009 €     2.706,19 

2023 105194 10.05-1.03.02.99.009 €   29.987,87 

2023 129194 12.09-1.03.02.99.009 €   13.710,12 

2023 92161 09.02-1.03.02.16.001    € 30,00 

2024 61194 06.01-1.03.02.99.009 €      2.947,04 

2024 92194 09.02-1.03.02.99.009 €     5.803,72 

2024 95194 09.05-1.03.02.99.009 €     2.706,19 

2024 105194 10.05-1.03.02.99.009 €   29.987,87 

2024 129194 12.09-1.03.02.99.009 €   13.710,12 

 
6) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

7) Di dare atto il conto corrente dedicato comunicato dalla ditta sul quale effettuare il pagamento è: 

IT12R0200860165000000748575; 

8) Di attestare che la liquidazione della spesa prevista con la presente determinazione avverrà con apposito 
provvedimento a ricevimento della relativa fattura; 

9) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa¬ contabile di cui all’articolo 
147¬bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

10) Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 

11) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione acquisirà efficacia 
dopo la verifica del possesso dei requisiti; 

12) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio in base al vigente Statuto 
comunale; 

13) Di dare atto altresì atto che il Codice CIG è il seguente 9680172AA2. 

Si trasmette al Responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Gianesin Giuseppe 


		2023-03-14T09:50:58+0100
	GIANESIN GIUSEPPE




